
 

 

 

 

 

 

 

Poder Executivo 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal  

de Contendas do Sincorá  

 

 

 
 

 

QUARTA-FEIRA, 30/03/2022 

EDIÇÃO Nº 249 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código CBC9-1E28-6227-1897.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA-FEIRA | 30/03/2022 | EDIÇÃO Nº 249 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

2 

SUMÁRIO 

1. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022 
1.1. AVISO DE LICITAÇÃO – Pregão Eletrônico Nº 012/2022 
1.2. EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022 (LINK) 

https://contendasdosincora.ba.gov.br/.arquivo/licitacao/2022/PE/EditalPE012-2022.pdf 
2. DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR – MARÇO/2022 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código CBC9-1E28-6227-1897.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA-FEIRA | 30/03/2022 | EDIÇÃO Nº 249 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022. Tipo: Registro de 
preços/ Menor preço por lote. Abertura: 11/04/2022, às 09:00h – Objeto Registro de 
Preços objetivando a Contratação de empresa no fornecimento de material hospitalar e 
odontológico para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Contendas 
do Sincorá. De acordo com as condições e especificações no Termo de Referência - 
Anexo I deste Edital, nas especificações e quantidades constantes no Anexo I deste 
edital. Local da disputa e Edital www.comprasgovernamentais.gov.br informações: 
(77)3416-2219, e-mail licitacaocontendas@gmail.com – Contenda do Sincorá - BA, 
30 de março de 2022. Jacson Rocha dos Santos - Pregoeiro 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código CBC9-1E28-6227-1897.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA-FEIRA | 30/03/2022 | EDIÇÃO Nº 249 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

4 

EDITAL DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO N. º 012/2022 
Processo Administrativo nº 0062/2022 

 

Visualize o documento completo através do link abaixo: 
https://contendasdosincora.ba.gov.br/.arquivo/licitacao/2022/PE/EditalPE012-2022.pdf 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código CBC9-1E28-6227-1897.



DECRETO 03

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA

CNPJ: 14106553000138### CONSOLIDADO ###

Março / 2022

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 787.000,00 ///SETECENTOS E OITENTA
E SETE MIL REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 425,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO30201

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADM. E FINANÇAS2003

1.000,00NC : 03010009EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

20.000,00NC : 03010019MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

40.000,00NC : 03010020MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

61.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA M. DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICO30501

MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA2018

10.000,00NC : 03010001MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

50.000,00NC : 03010002MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA2020

30.000,00NC : 03010005MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

4.000,00NC : 03010006MATERIAL DE CONSUMO339030-0116.016

2.000,00NC : 03010007MATERIAL DE CONSUMO339030-0130.030

29.000,00NC : 03010010OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO ROYALTIES/FUNDO ESPECIAL2021

50.000,00NC : 03010003OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0142.042

175.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34402

AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS P UNIDADES1016

20.000,00NC : 03010014EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0119.019

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO2013

30.000,00NC : 03010013MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

20.000,00NC : 03010027OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0122.022

21.000,00NC : 03010028OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0122.022

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE2014

40.000,00NC : 03010011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0104.004

50.000,00NC : 03010012MATERIAL DE CONSUMO339030-0104.004

MANUTENÇÃO DO PNATE2015

20.000,00NC : 03010015OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0115.015

201.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE37702

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA2032

50.000,00NC : 03010004OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

50.000,00NC : 03010023OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

10.000,00NC : 03010024OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

60.000,00NC : 03010025OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

50.000,00NC : 03010026OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

[2908804:99999:GovNet by Link3 Versão:2022032817h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA Pag: 1 / 4

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código CBC9-1E28-6227-1897.



DECRETO 03

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA

CNPJ: 14106553000138### CONSOLIDADO ###

Março / 2022

220.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL38802

MANUTENÇÃO DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL2038

5.000,00NC : 03010008OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

20.000,00NC : 03010016OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10.000,00NC : 03010017OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

5.000,00NC : 03010018OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

10.000,00NC : 03010021MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

20.000,00NC : 03010022MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

7.000,00NC : 03010029VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0129.029

10.000,00NC : 03010030VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0129.029

10.000,00NC : 03010031VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0129.029

5.000,00NC : 03010032VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0129.029

4.000,00NC : 03010033VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0129.029

10.000,00NC : 03010034VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0129.029

10.000,00NC : 03010035VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0129.029

4.000,00NC : 03010036VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0129.029

130.000,00Soma da Unidade:

Total: 787.000,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

GABINETE DO PREFEITO30101

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS PARA O GABINETE1002

10.000,00NC : 03010001EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO2002

5.000,00NC : 03010008OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

10.000,00NC : 03010021MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

25.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO30201

CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS PARA A ADMINISTRAÇÃO1003

29.000,00NC : 03010010OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

20.000,00NC : 03010019OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

ENCARGOS ESPECIAIS DO MUNICÍPIO1006

50.000,00NC : 03010004SENTENCAS JUDICIAIS319091-0100.000

40.000,00NC : 03010020SENTENCAS JUDICIAIS319091-0100.000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADM. E FINANÇAS2003

1.000,00NC : 03010009DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-0100.000

20.000,00NC : 03010015SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

20.000,00NC : 03010022OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0100.000

10.000,00NC : 03010024SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

190.000,00Soma da Unidade:

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO30301

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA MUNICIPAL2004

20.000,00NC : 03010016VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

10.000,00NC : 03010017VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

30.000,00Soma da Unidade:

[2908804:99999:GovNet by Link3 Versão:2022032817h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA Pag: 2 / 4

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código CBC9-1E28-6227-1897.



DECRETO 03

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA

CNPJ: 14106553000138### CONSOLIDADO ###

Março / 2022

SECRETARIA M. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER30401

CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES POLIESPORTIVAS1005

5.000,00NC : 03010018AQUISICAO DE IMOVEIS449061-0100.000

60.000,00NC : 03010025OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

MANUTENÇÃO DA CULTURA E FESTAS POPULARES2011

50.000,00NC : 03010023OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

115.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA M. DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICO30501

OBRAS DO SETOR DE ESTRADAS E RODAGENS1020

50.000,00NC : 03010003OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

30.000,00NC : 03010005OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA2019

4.000,00NC : 03010006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

2.000,00NC : 03010007OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL319016-0100.000

86.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA M. DE AGRICULTURA, COMÉRCIO E SERVIÇOS30601

CONSTRUÇÃO DE BARRAGENS, AÇUDES E TANQUES1024

10.000,00NC : 03010035OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE FOMENTO DE DESENV. ECONÔMICO DO MUNICÍPIO2022

4.000,00NC : 03010036OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

14.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34402

MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO - FUNDEB 30%2008

50.000,00NC : 03010002VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

50.000,00NC : 03010012VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

30.000,00NC : 03010013VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

20.000,00NC : 03010014MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

20.000,00NC : 03010027VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

21.000,00NC : 03010028OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO2013

40.000,00NC : 03010011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

50.000,00NC : 03010026OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0195.095

281.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL38802

MELHORIAS HABITACIONAIS1021

10.000,00NC : 03010031OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

5.000,00NC : 03010032Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

4.000,00NC : 03010033OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

MANUTENÇÃO DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL2038

7.000,00NC : 03010029OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0128.028

10.000,00NC : 03010030CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0129.029

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE APOIO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE2039

10.000,00NC : 03010034OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

46.000,00Soma da Unidade:

[2908804:99999:GovNet by Link3 Versão:2022032817h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA Pag: 3 / 4

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código CBC9-1E28-6227-1897.



DECRETO 03

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA

CNPJ: 14106553000138### CONSOLIDADO ###

Março / 2022

Total: 787.000,00

MARGARETH PINA SOUZA

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA, 1 de Março de 2022

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2908804:99999:GovNet by Link3 Versão:2022032817h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA Pag: 4 / 4

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código CBC9-1E28-6227-1897.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/CBC9-1E28-

6227-1897 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: CBC9-1E28-6227-1897

Hash do Documento 

9D410030E8F0848CB1F881DB050A59606CA9E705EB930EE0F20A4F1ED46C71E8

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 30/03/2022 é(são) :

Kayro Dos Santos Silva (Signatário) - 058.544.345-98  em 

30/03/2022 17:17 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - KAYROS TECNOLOGIA 

CONTABILIDADE AUDITORIA EVENTOS - 33.864.512/0001-55


